MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2022

RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 160, publicada no DOU de 27/02/2020, torna público a Resultado final do Edital
Campus Sertão nº 008/2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Ciências Biológicas, conforme segue:

Candidato
Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Classificação

Acesso*

Marcus Hübner 142 192 334 1° AC

Flavia Stefanello 94 199 293 2° AC

Eliana Gressler 104 178,67 282,67 3° AC

Gabriela Tonello 110 168,33 278,33 4° AC

Gabriel Paciencia 102 176 278 5° AC

Rayane Bartira Silva do
Nascimento Mendonça 112 164 276

6° AC

Alexandre Brum 116 145 261 7° AC

Daniela Silveira 95 137 232 8° AC

*Legenda: AC= Ampla Concorrência

  Sertão/RS, 24 de março de 2022

Odair José Spenthof

Diretor-geral do Campus Sertão do IFRS